Conforme al estudio de mercado realizado a diferentes empresas, en coordinación con la supervisión del 
contrato y junto con lo aprobado por la Honorable Junta Directiva de CORABASTOS, el presupuesto oficial 
para el proceso de selección es por la suma de: DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES 
QUINIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($ 2.983.527.540) IVA 
INCLUIDO y demás impuestos a que hubiere lugar, de acuerdo con las condiciones referidas a continuación 

3. TÉRMINO DE EJECUCIÓN DEL OBJETO CONTRACTUAL 

El plazo de ejecución será de NUEVE (09) MESES, término que se contará a partir de la fecha de suscripción

[...]

2026, a la 1:20 pm. 

AV. Carrera 80 No 2-51 
de Bogotá D.C., Edificio 
Administrativo, Piso 4, 
Oficina Jurídica 

• Se reciben tres (3) sobres sellados, de los 
cuales se da apertura al sobre denominado 
“Original requisitos habilitantes”, el cual 
contiene trescientas y un hojas (301), 
debidamente foliadas 

• ASEGURADORA: SEGUROS 

mailto:jym@jym.com.co
mailto:jym@jym.com.co
mailto:subgerencia@ecoserviciosdeoccidente.com
mailto:subgerencia@ecoserviciosdeoccidente.com
mailto:subgerencia@ecoserviciosdeoccidente.com

GENERALES SURAMERICANA S.A.

[...]

DIRECCION Y CIUDAD 

TELEFONO 

FAX 

01 

ECOSERVICIOS DE OCCIDENTE 

SARA VIVIANA ESPITIA PARRA 

09 MESES 

301 

AUTOPISTA MEDELLIN KM19 

3203950441 

N/A 

EVALUACION TECNICA CUALITATIVA CALIFICACION CUMPLE - NO CUMPLE  

PRESUPUESTO OFICIAL 
DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS 

CUARENTA PESOS M/CTE ($ 2.983.527.540) IVA INCLUIDO 

ITEM 

REQUERIMIENTOS FACTOR TÉCNICOS 
PRESENTA CUMPLE  

FOLIO N° 

CALIFICACION 

SI NO SI NO 

A. EXPERIENCIA GENERAL 

1 

El proponente deberá adjuntar DOS (2) 

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA en contratos 

ejecutados y terminados cuyo objeto esté